
Gymnázium KUDYKAMPUS s.r.o.
se sídlem Husinecká 10, 130 00 Praha 3
s místem poskytování vzdělávání Hartigova 99, 130 00 Praha 3
IČO: 11894610, IZO: 181136953
Zastoupené ředitelkou školy PhDr. Petrou Kačmarčíkovou Bakajsovou
(dále jen „GKK“ )

a

Zákonní zástupci jakožto zákonní zástupci ………………………………………………
(jméno žáka), nar. …………………… (datum narození žáka), bytem
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………… (trvalé bydliště žáka) (dále jen "žák"):

1. Jméno a příjmení …………………………………………nar. …………………………………...

trvale bytem:..................................................................... e-mail: ………………………………..

2. Jméno a příjmení ………………………………………… nar. …………………………………..

trvale bytem: ………………………………………………… e-mail:.............................................

(dále jen „zákonní zástupci“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními právního
řádu, tuto

Smlouvu o poskytování středoškolského vzdělávání

I. Předmět smlouvy a obecná ustanovení
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování

vzdělávání žáka v GKK.
2. Zákonní zástupci dále berou na vědomí skutečnost, že vzdělávání v GKK je

poskytováno za úplatu dle článku IV. za současného čerpání příspěvku ze státního
rozpočtu.

II. Povinnosti Gymnázia KUDYKAMPUS
1. GKK se zavazuje poskytovat žákovi vzdělávání v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a souvisejících právních předpisů v rozsahu
daném Rámcovým školním programem pro Gymnázia, kód oboru: 79-41-K/41.

2. GKK bude žákovi poskytovat vzdělávání ode dne 1. 9. 2024.
3. Hodnocení výsledků vzdělávání bude slovní, přičemž důraz je kladen i na

sebehodnocení.
4. Výuka se bude realizovat především v prostorách školy. V menší míře v pronajatých

prostorách, či na specializovaných pracovištích.
5. GKK bude informovat zákonné zástupce o činnosti školy prostřednictvím školního

informačního systému, e-mailem nebo na webových stránkách
www.gymnaziumkudykampus.cz.

6. GKK vydává Školní řád, který je závazný pro školu, žáky a zákonné zástupce.

1



III. Povinnosti zákonných zástupců
1. Zákonní zástupci jsou povinni neprodleně písemně informovat o případných změnách v

této smlouvě a o všech informacích, které jsou podstatné pro studium žáka, zejména
pak informace o jeho zdravotním stavu, resp. o změněné zdravotní způsobilosti a
specifických vzdělávacích potřebách nebo jiných závažných skutečnostech, které by
mohly mít vliv na průběh vzdělávání.

2. Zákonní zástupci žáka jsou povinni hradit školné v dále uvedené výši, a to řádně a včas.
3. Zákonní zástupci se dále zavazují zajistit dodržování Školního řádu a ustanovení § 22

školského zákona žákem.

IV. Finanční plnění
1. Školné je úplatou za poskytování středoškolského vzdělávání. Součástí školného nejsou

učebnice, tablety, placené exkurze, lyžařské kurzy a vícedenní pobyty mimo GKK.
2. Výše školného pro školní rok 2024/25 je 55.000 Kč.
3. GKK je oprávněna školné pro každý následující školní rok, ve kterém bude GKK žákovi

poskytovat vzdělávání dle této smlouvy, zvýšit maximálně o roční míru inflace
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za
předcházející kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Aktualizovaná
výše školného bude ze strany GKK oznámena vždy do 31. 3. kalendářního roku, ve
kterém počne běžet školní rok, za který se zvýšené školné platí.

4. Platba ve výši 55.000 Kč je splatná do 14 dnů od podpisu smlouvy. Je možné hradit
školné pololetně, přičemž se jeho výše mění na 60.000 Kč. V tom případě je první
splátka ve výši 30.000 Kč ve shora uvedeném termínu a druhá zvýšená 30.000 Kč do
15. 1. 2025.

5. V každém dalším školním roce je školné splatné takto: při roční úhradě školného vždy k
30. 4. kalendářního roku, ve kterém počne běžet školní rok, za který se školné platí. Při
pololetní úhradě školného je první splátka splatná k 30. 4. kalendářního roku, ve kterém
počne běžet školní rok, za který se školné platí a druhá splátka je splatná k 15. 1.
následujícího kalendářního roku. Případná aktualizovaná výše školního bude GKK
oznámena do 31.3.

6. V případě ukončení studia dle § 68 odst. 3 školského zákona v platném znění (např. žák
neprospěl ze 3 a více povinných předmětů), bude školné uhrazené v termínu splatnosti
na následující školní rok vráceno v plné výši.

7. Školné bude hrazeno bankovním převodem na číslo účtu vedeného u ČSOB
301207339/0300, VS – den, měsíc a rok narození žáka, např. 01022008

8. Zákonní zástupci hradí individuální učební pomůcky (pracovní sešity, sešity, učebnice,
tablety či NB, psací potřeby apod.). Stejně tak zákonní zástupci hradí mimoškolní
aktivity, které jsou ale součástí studia na GKK, jako jsou expedice, exkurze a výjezdy. V
případě prodlení s platbou školného o více než 30 dní a v případě, že nedojde k úhradě
ani po písemném upozornění (e-mailem) zákonných zástupců v dodatečně poskytnuté
lhůtě, je GKK oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to s účinností k poslednímu dni
kalendářního měsíce, v němž byla výpověď doručena zákonným zástupcům.

9. V případě prodlení s úhradou jakékoliv platby dle této Smlouvy je GKK oprávněna
požadovat úhradu zákonného úroků z prodlení ve výši 14,75 % z dlužné částky ročně.

V. Trvání smlouvy

2



1. Smlouva se uzavírá na celou dobu studia.
2. Smlouva může být ukončena dříve dohodou smluvních stran.
3. Smlouva může být jednostranně ukončena výpovědí zákonných zástupců žáka.
4. Dále může být smlouva ukončena výpovědí ze strany GKK ve smyslu ustanovení článku

IV., odstavec 6 nebo v případě, že žák či jeho zákonní zástupci významně a opakovaně
porušují tuto Smlouvu nebo Školní řád. Za takové porušení Smlouvy nebo Školního řádu
je považováno zejména, nikoliv však pouze, pokud žák svým chováním opakovaně (i
přes písemné upozornění zaslané GKK zákonným zástupcům) narušuje průběh
vzdělávání ostatních žáků, nebo pokud žák či zákonní zástupci poskytují zkreslené či
nepravdivé informace týkající se podstatných záležitostí souvisejících se vzděláváním
žáka v GKK (zdravotní stav, specifické vzdělávací potřeby apod.) nebo opakovaně
významným způsobem porušují pravidla školy, která jsou součástí Školního řádu.

5. V případě předčasného ukončení této Smlouvy nemají zákonní zástupci nárok na
vrácení již zaplacených částek školného.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
shodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

2. Zákonní zástupci, kteří uzavřou smlouvu bez specifikace článku I. 2, tak činí na své
riziko.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.

V Praze dne 8. 4. 2024

……………………………………………
PhDr. Petra Kačmarčíková Bakajsová
Ředitelka školy

V Praze dne ………………

Zákonní zástupci:

…………………………………………….

…………………………………………….

…………………………………………….

3


